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Blaženi  
A. M. Slomšek

Glasilo župnije Celje

“Vera bodi vam luč ...” (bl. A. M. Slomšek)

Tisti čas je Duh odvedel Jezusa v puščavo. 
Sveti Duh odvede Jezusa v puščavo, ga sooči s hudičem in z nje-
govimi skušnjavami. Zakaj? Zakaj Duh vodi Jezusa v puščavo? 
Zlu in in hudičevim  skušnjavam naj bi se izogibal in naj bi jih 
ne iskal. A v evangeliju tudi ne piše nič o »iskanju«. Najprej – 
mislim – da puščava v evangeliju ni mišljena tako negativno, 
kot smo navajeni.
Divje živali in angeli, ki strežejo – to bolj spominja na raj kot na 
puščavsko okolje, ki ogroža življenje in je nevarno. Ko sem po-
vabljen, da v postnih dneh doživim, izkusim »puščavo«, tedaj 
ne gre za življenjsko nevarnost, temveč za obogatitev življenja; 
ne gre za zanikanje življenja, temveč za potrditev - ko se osredo-
točam na sebe in na Boga. Ne gre za to, da iščem zlo, temveč da 
sem pripravljen in »oborožen«, ko se mi približajo skušnjave. 
To se zgodi v življenju tudi brez mojega iskanja. Takrat želim, 
da bi mi bila vera v oporo in bi me Bog obvaroval ter dal moč, 
da se uprem skušnjavam. Graditi bolj na Bogu kot na svetu.
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Glejte, zavezo skle-
pam z vami in vašim 
potomstvom, ki pride 
za vami, pa tudi z vse-
mi živimi bitji, ki so pri 
vas.

Gospodove stèze  
so dobrota in zvestoba.

Preljubi, Kristus je 
trpel zaradi grehov, in 
sicer enkrat za vselej, 
pravični za krivične, da 
bi vas pripěljal k Bogu. 

Oznanjal je Božji evan-
gelij in govóril: »Čas 
se je dopólnil in Božje 
kraljestvo se je pribli-
žalo. Spreobrnite se in 
vérujte evangeliju!

Zapleteni 
v skušnjave 
sveta,
je naš greh
Jezusova 
trnjeva 
krona,
ki jo tudi
mi nosimo.



 Postni čas - puščava
V vojno ne smemo verjeti. In tis-
tim, ki trdno verjamejo v vojno, 
ne smemo verjeti. To je zame 
nauk zadnjih dveh let, nauk 
vojne v Ukrajini in v Sveti deželi 
ter grenkih posledic za svet - do 
danes. Tisti, ki verjamejo vojni, 
sodelujejo pri propadanju, tudi 
lastnem. Tisti, ki zaupa v nasi-
lje, razmišlja in verjame preveč 
kratkoročno. Seveda obstajajo 
vedno dogodki, v katerih je nasi-
lje edino koristno sredstvo. Toda 
to mora biti vedno zelo premi-
šljeno, mora biti nujno izjema in 

sme imeti le en cilj: obnoviti mir. 
Vojna ne reši ničesar. Kvečjemu 
ustvari še veliko več težav. Ne 
smemo verjeti v vojno. Samo mir 
je vsega zaupanja vreden. Bog 
hoče, da verjamemo v mir. Ker 
Bog hoče mir. Ne smemo se dati 
zavesti. Vojna je ponavadi lahek 
način; mir je naporen način. 
Bog hoče naporen, domiseln, 
neudoben način. Nanj polaga 
vse svoje obljube, ker le ta pot 
lahko prepreči trpljenje, ki ga 
povzroča vojna. Mir si ne sme-
mo predstavljati kot lahko do-

segljivega. To kažejo številne 
vojne v današnjem času in 
v preteklih desetletjih. Ko 
smo nemočni, nas včasih 
to zapelje, da verjamemo v 
nasilje. Malo je pomagalo. 
Vera v rešitev z nasiljem je 
vraževerje. To so nevarne 
sanje. Samo vera v mirne 
poti, kar je zelo naporno, 
nam bo pomagala. Kar ver-
jamemo, to živimo. V mir 
smemo verjeti. Večjo moč 
ima kot nevzdržno nasilje.

VERJETI V VOJNO

Po svojem krstu je »Duh 
Jezusa odvedel v pušča-
vo«. Puščava je kraj, kjer 
se človek odpove vsem 
dosedanjim navezanostim. 
Odvisen je od samega sebe 
in se ves preda svojemu 
Bogu. Upre se skušnjavam 
tega puščavskega časa, 
kar ga obenem pripravi na 
njegovo javno poslanstvo. 
Tudi mi doživljamo, kako 
različne sile ali tudi moči 
poskušajo vplivati na naše 
življenje. Tudi nas želijo 
obvladovati. Postni čas 
nam želi pomagati, da se 
tem silam zoperstavimo, 
da ne bodo imele moči nad 
našim načinom življenja.

»Meče v pluge«: ta Izaijeva vizija je bila v osemdesetih letih geslo 
mirovnega gibanja. Spodbudila je ljudi, da so mirno hodili po 
ulicah. Rekli so NE oboroževanju in s tem povezanim tveganjem 
jedrske vojne. Po koncu hladne vojne je bilo manj hrupa okoli 
mirovnega gibanja, saj je bilo - vsaj v Evropi - bolj mirno. Do 24. 
februarja 2022, ko je Rusija s številno vojsko vdrla v Ukrajino. 
Vojna se je vrnila v Evropo. Oživitev mirovnega gibanja? Malo 
verjetno. Iz Izaijeve vizije »Meče v pluge« je nastalo nasprotno: 
Pluge v meče. Razprave so bile zaznamovane z vprašanjem o 
dobavi orožja. Ponovno so dvignili meče. Narod se je dvignil 
proti narodu. In spet se učijo vojskovati. Zelo pomembno bi 
bilo, če želimo preživeti, da se naučimo miru. Toda kako? V po-
moč, da bi se naučili miru, bi nam lahko bilo otroško zaupanje. 
Takšno zaupanje - v to sem prepričan - je potrebno, da imaš 
vizijo, da verjameš v Božje obljube miru.

Tisti, ki živi svoje življenje
v senci križa,

se uči verovati in ljubiti.



SVETNIKI v tem tednu
P Konrad, redovnik
T Frančišek in Jacinta, pastirčka
S Peter Damiani, škof
Č SEDEŽ APOSTOLA PETRA
P Polikarp, škof
S Matija, apostol 
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Apostolski zbor je po smrti Apostolski zbor je po smrti 
Juda Iškariota izbral Matija Juda Iškariota izbral Matija 
kot »nadomestnega« apos-kot »nadomestnega« apos-
tola. tola. Legende in razna izroči-Legende in razna izroči-
la pa govorijo, da je bil rojen la pa govorijo, da je bil rojen 
v Betlehemu pobožnim in v Betlehemu pobožnim in 
bogatim staršem, ki so ga še bogatim staršem, ki so ga še 
mladega dali v šolo starčku mladega dali v šolo starčku 
Simeonu v Jeruzalem. Kot Simeonu v Jeruzalem. Kot 
deček naj bi bil v družbi tis-deček naj bi bil v družbi tis-
tih pastirjev, katerim je angel tih pastirjev, katerim je angel 
oznanil Jezusovo rojstvo. Po-oznanil Jezusovo rojstvo. Po-
zneje se je Jezusu pridružil in zneje se je Jezusu pridružil in 
bil eden izmed dvainsedem-bil eden izmed dvainsedem-
desetih učencev, ki jih je Je-desetih učencev, ki jih je Je-
zus »poslal pred seboj po dva zus »poslal pred seboj po dva 
in dva v vsako mesto in kraj, in dva v vsako mesto in kraj, 
kamor je hotel sam priti«. kamor je hotel sam priti«. 
Odlikovali naj bi ga predvsem Odlikovali naj bi ga predvsem 
dve kreposti: ponižnost in lju-dve kreposti: ponižnost in lju-
bezen. Deloval naj bi v Etiopi-bezen. Deloval naj bi v Etiopi-
ji, kjer je pretrpel mučeniško ji, kjer je pretrpel mučeniško 
smrt leta 63.smrt leta 63.

 SVETI MATIJA

Začelo se je pred dvema letoma 
- 24. februarja 2022 - z invazijo 
Rusije na Ukrajino. Od tega dne-
va dalje so vojna in mir, vojaški 
posegi ali odrekanja nasilju, 
postale nova, dolgo neznana 
in nepričakovano pomembna 
tema na dnevnem redu ne le 
politike, ampak se živahno raz-
pravlja tudi v cerkvah in med 
kristjani. Svetovna politična situacija je postala še dramatič-
nejša, ko je 7. oktobra 2023 islamistična teroristična organiza-
cija Hamas napadla Izrael in ubila več kot 1.400 ljudi. Izrael pa 
je potem napadel območje Gaze, ki ga obvladuje Hamas. Gre 
za ogromno trpljenje: umorjeni, ranjeni, pohabljeni, ugrablje-
ni starčki in otroci, posiljene ženske - vojna v vsej svoji gnusni 
brutalnosti. Obe konfliktni žarišči spet postavljata v ospredje, 
da je problem možno rešiti samo z vojno. Izključeno ni, da se 
vojaški posegi razširijo. Razumem vse te ukrepe. Tudi mene 
jezi, ko vidim, kakšno trpljenje je povzročeno nedolžnim. Tudi 
verbalno nasilje se stopnjuje. Kljub temu sem hvaležen vsem 
tistim, ki kljub številnim oviram in prelomljenim dogovorom 
vztrajajo na diplomatski poti. Ko iščejo priložnosti za pogo-
vor in mirno rešitev. In hvaležen sem tudi tistim, ki se v svojih 
prizadevanjih ne utrudijo in si prizadevajo prekiniti spiralo 
nasilja. Morda trenutno ni čas za pogovore ob trenutnih gro-
zotah, vendar sem hvaležen za te glasove. Verjamem, da pot-
rebujemo to protiutež tradicionalni politiki - bodisi zaenkrat 
le kot opozorilne glasove v ozadju, kot spomin na to, da mora 
vedno obstajati pot iz spirale nasilja.

Za jokati in tuliti ...
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SVETE MAŠE  
od 19. 2. do 25. 2. 2024

PONEDELJEK
   7.30  Za + Cvetka Rogla (greg.)
18.30 Za zdravje

TOREK
   7.30 Za + Cvetka Rogla (greg.)
 18.30 Za + Marico, 8. dan 
  in + Janka Kovačiča
 

SREDA
   7.30 Za + Cvetka Rogla (greg.)
  Za + starše, sestri in 
  + sorodnike Čemažar
 18.30 Za + Faniko Selčan in 
  + Milko Kompolšek

ČETRTEK
   7.30 Za + Cvetka Rogla (greg.)
 18.30 Za + Jožico Bedrač, 8. dan
  

PETEK
   7.30 Po namenu
 18.30 Za + Cvetka Rogla (greg.)

SOBOTA
   7.30 Za + Cvetka Rogla (greg.)
18.30 Za + Franca Jevšineka, 8. dan
 

NEDELJA
   8.00 Za + Marijo Horjak in  
  Josepino Napotnik
10.00 Za + Cvetka Rogla (greg.) 
  Za + Frančiško in Karla Pajk

OZNANILA:
•	Danes obhajamo prvo postno nedeljo.
•	V postnem času bo molitev križevega pota 

ob petkih ob 18.00 in ob nedeljah ob 7.30.
•	Na razpolago je župnijsko glasilo.

Semafor za pešce. Ne dela. 
Očitno okvarjen. Dve luči 
prekriti s plastiko, tretja 
manjka. Najprej nevarnost v 
prometu, saj ni zagotovljeno 
varno prečkanje ceste. Pot-
rebna je večja pozornost. 
Zame simbol postnega časa. 
Postni semafor, če želite. 
Postni semafor, ki sega daleč 
preko postnega časa. Njego-
vo sporočilo se lahko izrazi 
v enem stavku: Če ne sveti 
rdeča in ne rumena, potem 
tudi zelene ni. Če v življenju 

ni meja - verjamem, da človek besedo »meja« bolj 
sprejema kot besedo »prepoved«, čeprav je v tem 
primeru enako - če ni meja, potem ni poti naprej in 
nič ne gre naprej. In če se ne ustavimo, če ni časa za 
premislek (rumena), potem tudi ni varne poti v pri-
hodnost. Rumena ne poziva, da bi pritisnili na plin, 
temveč naroča, da zmanjšamo hitrost. 
Verjamem - obstaja veliko področij življenja, kjer 
je upoštevanje postnega semaforja za varno poto-
vanje skozi življenje v veliko pomoč. Na področju 
zdravja, pri varovanju okolja, v medsebojnem od-
nosu in tudi v odnosu do Boga. 
Potrebujem meje za svojo srečo. Potrebujem rdečo 
luč. In ker si nekatere meje ne postavim sam - bodisi 
zaradi nevednosti, lenobe ali česarkoli že - je dob-
ro, da Bog postavja meje. In postni čas je v bistvu 
rumena faza v cerkvenem letu: zmanjšajte hitrost, 
preglejte, kakšne nevarnosti obstajajo, ustavite se, 
preden greste naprej.

POSTNI SEMAFOR


